
A  ZM_04 

MĚSTO TRUTNOV – MĚSTSKÝ ÚŘAD 
NÁVRH NA USNESENÍ  

Datum projednání v PV 21.08.2017 Zpracoval Ing. Hana Křivková, DiS. 

Datum projednání v RM 28.08.2017   

Datum projednání v ZM   18.09.2017 

Odbor 
finanční 

Předkládá Mgr. Ivan Adamec 

Název materiálu Dotace OSTATNÍ (nad 50.000,00 K č) – Oblastní nemocnice Trutnov a.s. 
Vyjádření komise - 

Předchozí usnesení - 

Návrh na usnesení PV 

Porada vedení  
d o p o r u č u j e  
01.01 
radě města přijmout níže uvedené usnesení. 

Návrh na usnesení RM 

Rada města Trutnova  
n e d o p o r u ču j e  
01.01  
zastupitelstvu města schválit poskytnutí dotace ve výši 100.000,00 Kč pro 
Oblastní nemocnici Trutnov a.s., IČ 26000237, Maxima Gorkého 77, Trutnov, na  
účel určený žadatelem v individuálně podané žádosti ze dne 01.08.2017, tj. na 
úhradu výdajů spojených se zajištěním převozů občanů pod vlivem alkoholu na 
záchytnou stanici v Hradci Králové v roce 2017, včetně uzavření veřejnoprávní 
smlouvy, 
 
02.01 
zastupitelstvu města schválit poskytnutí dotace ve výši 200.000,00 Kč pro 
Oblastní nemocnici Trutnov a.s., IČ 26000237, Maxima Gorkého 77, Trutnov, na 
účel určený žadatelem v individuálně podané žádosti ze dne 02.08.2017, tj. na 
částečnou úhradu výdajů na zajištění pohotovostní lékařské služby ve večerních 
hodinách na odděleních interním, chirurgickém a dětském - mzdové náklady pro 
zdravotní personál (lékaři a všeobecné sestry), včetně uzavření veřejnoprávní 
smlouvy. 
 

Návrh na usnesení ZM 

Zastupitelstvo m ěsta Trutnova 
n e s c h v a l u j e  
01.01 
poskytnutí dotace ve výši 100.000,00 K č pro Oblastní nemocnici Trutnov 
a.s., IČ 26000237, Maxima Gorkého 77, Trutnov, na ú čel určený žadatelem 
v individuáln ě podané žádosti ze dne 01.08.2017, tj. na úhradu vý dajů 
spojených se zajišt ěním p řevozů občanů pod vlivem alkoholu na 
záchytnou stanici v Hradci Králové v roce 2017, v četně uzav ření 
veřejnoprávní smlouvy, 
 
02.01 
poskytnutí dotace ve výši 200.000,00 K č pro Oblastní nemocnici Trutnov 
a.s., IČ 26000237, Maxima Gorkého 77, Trutnov, na ú čel určený žadatelem 
v individuáln ě podané žádosti ze dne 02.08.2017, tj. na částečnou úhradu 
výdaj ů na zajišt ění pohotovostní léka řské služby ve ve černích hodinách 
na odd ěleních interním, chirurgickém a d ětském - mzdové náklady pro 
zdravotní personál (léka ři a všeobecné sestry), v četně uzav ření 
veřejnoprávní smlouvy. 
 

Důvodová zpráva: 
 
Materiál se týká 2 žádostí o poskytnutí dotace z rozpočtu města Trutnova pro rok 2017 subjektu, který žádá 
o poskytnutí dotací na účel určený žadatelem v individuálně podané žádosti v KATEGORII OSTATNÍ nad 
50.000,00 Kč.  
 
Dotace, který žadatel obdržel v minulých letech, jsou uvedeny v příloze (Tabulka - Žádosti o poskytnutí 
dotace v kategorii OSTATNÍ_7_nad 50 tis. Kč). 



A  ZM_04 
 Přílohy: 
Tabulka - Žádosti o poskytnutí dotace v kategorii OSTATNÍ_7_nad 50 tis. Kč 

 
Výdaje nejsou kryty schváleným rozpočtem – ORJ 41. Dotace v požadovaných výších převyšují schválený 
rozpočet a schválení dotací je podmíněno schválením rozpočtové změny na ZM konaném dne 18.09.2017. 

Kontrola materiálu právníkem před PV. JUDr. Hronešová 

Datum: 05.09.2017 Podpis vedoucího odboru 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



2015

Individuální žádost

1.8.2017

účel určený žadatelem v individuálně podané žádosti ze dne 01.08.2017, tj. na úhradu výdajů 

spojených se zajištěním převozů občanů pod vlivem alkoholu na záchytnou stanici v Hradci Králové 

v roce 2017 - 70 000,00 100 000,00 0,00

2.8.2017

účel určený žadatelem v individuálně podané žádosti ze dne  02.08.2017, tj. na částečnou úhradu 

výdajů na zajištění pohotovostní lékařské služby ve večerních hodinách na odděleních interním, 

chirurgickém a dětském - mzdové náklady pro zdravotní personál (lékaři a všeobecné sestry) - - 200 000,00 0,00

2. Stachelberg, z.s., IČ 26989743

20.7.2017

účel určený žadatelem v individuálně podané žádosti ze dne 20.07.2017, tj. na částečnou úhradu 

výdajů spojených s pořízením a instalací odolných komunikátorů na klíčová místa v podzemí 

Stachelbergu, pořízením a instalací kamer pro monitoring provozu v podzemí, pořízením a  

instalací kamer k ochraně před krádeží a vandalstvím a na dílčí technické úpravy v prostoru šachty 

objektu 73 dělostřelecké tvrze Stachelberg - - 200 000,00 200 000,00

celkem: 500 000,00 200 000,00

Rozpočet kategorie OSTATNÍ

Rozpočet na rok 2017:  3 780 000,00

Již schváleno : 3 420 093,40

Zbývá : 359 906,60

žádost ze dne 2015

4.4. Ostatní dotace výše nedefinované

1.

Mateřské centrum KAROlínka z. s., IČO 

69863938 14.12.2016 částečná úhrada výdajů spojených s provozem mateřského centra v roce 2017 190 000,00 200 000,00 200 000,00

2.

Trutínek – rodinné centrum, z.s., IČ 

04302249 14.12.2016

výdaje spojené s úhradou nájemného, užíváním vybavení prostor, nákupem drobného movitého 

majetku a provedením drobných udržovacích prací (vymalování) v centru v roce 2017 - 34 500,00 191 773,40

3.

PIONÝR, z.s. - pionýrská skupina Podskalák, 

IČ 02387018 9.2.2017 úhrada výdajů spojených s pronájmem tělocvičny ZŠ Náchodská 4 800,00 4 800,00 4 000,00

4. Ing. Kynčl Martin 15.12.2016

částečná úhrada výdajů spojených s pořádáním projektu "Čistá řeka Úpa 2017", výdaje na tisk 

propagačních materiálů, nákup hygienických potřeb a cen pro výherce soutěží, výdaje na pohonné 

hmoty - - 15 000,00

5. Junák - český skaut, z.s., IČ 00409430 6.3.2017 částečná úhrada výdajů spojených s pořádáním 9. ročníku skautského festivalu "Obrok 2017" 15 000,00 40 000,00 50 000,00

6.

VOJENSKÁ VOZIDLA TRUTNOV z.s., IČ 

03830322 7.3.2017 úhrada výdajů spojených s propagací 4. ročníku přehlídky vojenských vozidel a techniky - - 5 000,00

7. Přátelé dobrého vína, z. s., IČ 22724818 16.2.2017

částečná úhrada výdajů spojených s pořádáním 13. ročníku vinařských slavností  "Trutnovské 

vinařské slavnosti 2017" 30 000,00 50 000,00 35 000,00

8.

Vojenský spolek rehabilitovaných Armády 

České republiky, z.s.,  IČ 49279319 14.2.2017 úhrada výdajů spojených s činností Územní organizace VSR Trutnov v roce 2017 5 000,00 3 000,00 3 000,00

Žádosti o poskytnutí dotace pro rok 2017 na účel v kategorii  OSTATNÍ _7_nad 50 tis. Kč

Účel v kategorii OSTATNÍ 2016 žádost 2017

poř. 

č.  žadatel žádost ze dne Návrh RM

Oblastní nemocnice Trutnov a.s., IČ 

26000237
1.

2016 Schváleno 2017

poř. 

č.  žadatel Účel v kategorii OSTATNÍ

Poskytnuté dotace v roce 2017



9. Scholzeová Veronika 11.1.2017 částečná úhrada výdajů spojených s pořádáním studentské slavnosti "Trutnovský Majáles 2017" 10 000,00 10 000,00 10 000,00

10. Zelená Jitka 20.1.2017

úhrada výdajů spojených s pronájmem předsálí Malého sálu pro konání schůzí Mykologického 

kroužku Trutnov - - 4 320,00

11. Svaz českých filatelistů, z.s., IČ 00442976 16.12.2016 částečná úhrada výdajů spojených s činností Klubu filatelistů v roce 2017 9 000,00 8 000,00 7 000,00

12.

Konfederace politických vězňů České 

republiky, IČ 417581, pobočka Trutnov 19.12.2016

částečná úhrada výdajů spojených s celostátním setkáním politických vězňů "Jáchymovské Peklo", 

"Svatý Hostýn", "Klášter Teplá" 5 000,00 5 000,00 10 000,00

13. Klub důchodců v Trutnově, IČ 69153531 15.12.2016

částečná úhrada výdajů spojených s činností klubu v roce 2017 (tématické zájezdy, fotomateriál do 

kroniky, dárky k životním jubileům členů apod.) 10 000,00 10 000,00 15 000,00

14.

ABLE mateřská škola a znalecká a realitní 

a.s., IČ 27529410 30.1.2017

částečná úhrada výdajů spojených s organizací programu všeobecné pohybové přípravy dětí 

předškolního a mladšího školního věku "PÁTEČNÍ SPORŤÁČEK" v rámci celorepublikového projektu 

Česko se hýbe - Děti na startu v roce 2017 10 000,00 20 000,00 20 000,00

15.

Letecký klub ultralehkého létání v 

Trutnově, IČ 69155771 30.1.2017 částečná úhrada výdajů spojených s pořádáním 12. ročníku leteckého dne v Trutnově 40 000,00 50 000,00 50 000,00

16.

Státní léčebné lázně Janské Lázně, státní 

podnik, IČ 00024007 7.4.2017 částečná úhrada výdajů spojených se zahájením lázeňské sezóny v Janských Lázních v roce 2017 10 000,00 5 000,00 5 000,00

17.

Český svaz včelařů, z.s., základní organizace 

Trutnov, IČ 62048571 26.4.2017

úhrada výdajů spojených s činností základní organizace Trutnov, nákup léčiv pro včely, zajištění 

zdravotního stavu včel 10 000,00 10 000,00 10 000,00

18. Jaroslav Vít 3.5.2017 úhrada výdajů spojených s pořádáním akce  "Dětský den ve Lhotě u Trutnova" v roce 2017 5 000,00 5 000,00 5 000,00

19.

Mateřské centrum KAROlínka z.s., IČ 

69863938 20.4.2017

částečná úhrada výdajů spojených s pořízením výtvarných potřeb, didaktických pomůcek a hraček 

na obnovu vybavení herny mateřského centra - 15 000,00 15 000,00

20. Krkonoše - svazek měst a obcí, IČ 70157898 5.5.2017 úhrada výdajů spojených s provozem "Krkonošských cyklobusů" v roce 2017 90 000,00 90 000,00 90 000,00

21. SAVAGE COMPANY  s.r.o., IČ 27525937 25.5.2017 částečná úhrada výdajů spojených s pořádáním  akce "PIVOFEST" v roce 2017 35 000,00 35 000,00 30 000,00

22.

Společnost česko-německého porozumění 

Trutnov - Krkonoše, z.s., IČ 47464780 9.6.2017 částečná úhrada výdajů spojených s pořádáním akce "Česko-německé dny v Trutnově" v roce 2017 - - 30 000,00

23. Šafařík Miroslav (Klub seniorů Trutnov) 18.5.2017

částečná úhrada výdajů spojených s činností Klubu seniorů Trutnov  v roce 2017 (nájemné, 

telefon, poštovné) 5 000,00 5 000,00 5 000,00

24. České dráhy, a.s., IČ 70994226 5.6.2017

částečná úhrada výdajů spojených s pořádáním oslav "Regionálního dne železnice" - dnů 

evropského kulturního dědictví a jízdy historických parních vlaků v roce 2017 50 000,00 50 000,00 50 000,00

25.

Junák Český skaut, středisko Hraničář 

Trutnov, z.s., IČ 60153521 21.6.2017

úhrada výdajů spojených s pořízením nového kuchyňského vybavení na letní a víkendové tábory 

pro děti (nové hrnce, várnice, prkénka a další vybavení do táborové kuchyně) 15 000,00 40 000,00 20 000,00

26. Spolek občanů Babí, z.s., IČ 22713174 26.4.2017

úhrada výdajů spojených s doplněním zázemí u ohniště (stoly) a s pořádáním celoročních 

kulturních a sportovních akcí pro děti a členy spolku Babí 5 000,00 10 000,00 5 000,00

27.

Sbor církve bratrské v Trutnově, IČ 

26520346 21.6.2017

částečná úhrada výdajů spojených s pořádáním anglického tábora "English Camp Trutnov" v roce 

2017 4 000,00 5 000,00 5 000,00

28.

Českých svaz bojovníků za svobodu, IČ 

00442755 (oblastní výbor Trutnov ) 21.6.2017

částečná úhrada výdajů spojených s provozem kanceláře oblastního výboru Trutnov a úhrada 

výdajů na životní jubilea členů v roce 2017 5 000,00 5 000,00 5 000,00

Individuální žádost



29.

Centrum inovací a podnikání Trutnov z.s., IČ 

05146828 25.5.2017

částečná úhrada výdajů souvisejících s provozováním a zajištěním služeb centra pro podporu 

malých a středních firem v Trutnově v souladu se žádostí ze dne 13.02.2017 (služby lektorů a 

mentorů, organizace a provoz pracovních oborových skupin, školení pro podnikatele, 

administrativní činnosti, chod centra, drobné vybavení, nájem a údržba, marketing, propagace, 

komunikace, inovační projekty, aktivity, dohody konané mimo pracovní poměr na zajištění 

administrativního chodu, údržbu a lektory, účast a pořádání přednášek, workshopů) - - 480 000,00

30.

SBTS Klub vojenské historie, p.s., IČ 

70954739 13.4.2017

úhrada výdajů souvisejících se zajištěním provozu Kaple sv. Jana Křtitele {osobní náklady 

pracovníků} a se spoluprací při přípravách oslav výročí bitvy u Trutnova 27.06.1866, Dnů 

evropského dědictví a Silvestrovského ohňostroje, v letech 2017, 2018, 2019. - - 90 000,00
3 x 30 000 na rok 
2017, 2018, 2019

31. Trutnov trails, z.s., IČ 12.5.2017

na částečnou úhradu výdajů spojených s výstavbou nových tratí pro horská kola v Trutnově a jeho 

okolí, údržbou, provozem a dokončením stávajících tratí v roce 2017 (úhrada výdajů souvisejících 

s prováděním zemních prací, nákupem materiálu, nářadí a pohonných hmot) a provozem 

trailcentra v roce 2017 80 000,00 385 000,00 2 000 000,00

4.2. Dotace na prevenci kriminality

32. Spolek občanů KLÍČ, z.s., IČ 65715403 31.3.2017

částečná úhrada výdajů souvisejících s pořádáním akcí pro děti ze sociálně slabých rodin v roce 

2017 - jednodenní výlety, víkendové pobyty, letní dětský tábor 10 000,00 15 000,00 15 000,00

3 420 093,40


